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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pergjithshem

Shogéria "Denas Power" Sh.p.k éshté themeluar mé 15.04.2013 si shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar me ortaké shogerine "BDA" shpk Tirane me
nipt, K21413002P dhe zhvillon aktivitet né fushén e "Financimi, projektimi, ndertimi, operimi, administrimi dhe transefrimi i HEC - it "DENAS".
Prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksporti, dhe shitja e energjise elektrike. Kryerja e ¢do lloj aktiviteti tjeter qe i sherben realizimit te
shogerise”.

Kjo shoqgri éshté regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren Kombétare (&
Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “P¢ tregtarét dhe shoqérite tregtare™, i ndryshuar.

Kapitali i shoqérisé éshté 225,233,602 leke, té cilat zotérohen 100 % nga shoqeria "BAD" shpk Tirane.

Ajo zhvillon aktivitel né Denas, Korces, Administratori i shoqérisé ka pérgatitur dhe nénshkruar kéto pasqyra financiare, (€ cilat do (€ paragiten pér
miratim né asamblené e pérgjithshme,

Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Fasyylat FHEHCIALS HIUIVIOUGIC Jdie pergduitn e perputje me stanadaiuct MNOHIUEIAIE 1€ NONHDIHLCUL (DN ) W FCHIIUSUALA HEgd L UChl T4 A
jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€ t& drejtave & detyrimeve & konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe parimeve (€ (jera baz¢ (€ parashikuara né

SKK1 i Pérmirésuar.

Pérmbledhje e politikave mé (€ réndésishme kontabél
Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve q& plotésojné kriterin e njohjes jané béré me koston historike, pérve¢ rasteve kur Standardet kérkojné

matje fillestare mbi njé bazé tjetér & tllé si vlera e drejté. Ndérsa matja e mépasshme ¢ aktiveve dhe detyrimeve financiare, éshté béré me kosto
historike ose me kosto (& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim ¢ mundshém, sic parashikohet né SKK1 i Pérmirésuar.

3.1 Transaksionet e kémbimeve né monedhé té huay.

Transaksionet ¢ kryera né monedha (& tjera jané regjistruar fillimisht me kurset e kérnbimit (€ datés s¢ kryerjes sé transaksionit. Aktivet dhe
detyrimet monetare né kéto monedha jané rivlerésuar me kurset ¢ kémbimit (& datés s& bilancit. Fitimet dhe humbjet q¢ rezultojné nga
kémbimi jané paraqitur né pasqyrén individuale 1& t&€ ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare né kéto monedha jang
konvertuar me kurset e kémbimit té datés sé transaksionit.
Kurset e kémbimit t& aplikuara (nga monedhé ¢ huaj né Leké) pér monedhat ¢ huaja kryesore jané paraqitur mé poshté:

Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Gusht 2019

1 Monedha Europiane (EUR) 123.42 122.12

2 Dollari Amerikan (USD) 107.82 111.70

3.2 Ndryshimet né politikat kontabél
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektivé, d.m.th. sikur politika e re t& ishte zbatuar
gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél & méparshme rishihet né ményré t& tillé q¢ ai & jeté i paraqgitur n¢ pérputhje me
politikén e re kontabél. Teprica e geljes sé fitimeve (& pashpérmdara rregullohet me qéllim q& ajo t& reflektojé ndryshimet pér njé ose mé
shumé periudha kontabél t& méparshme.
Nuk ka patur ndryshime t& politikave kontabél né kété periudhé raportuese, cfektet e 1€ cilave jané rregulluar ng tepricén ¢ geljes s¢ fitimeve t&
pashpérndara.

3.3 Ndryshimet né Paragitjen e Pasqyrave Financiare
raragiya ¢ INIormacionit INAnNclar PErIsnire 10TMalet € PAsqyres se pOzICIonIt INANCIAL, PASYyTes s PErlonmances INanclare, Pasqyres se
Muksit (& mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kang ndryshuar bazuar né kérkesat e Standardeve Kombétare (€
Pérmirésuara, t& cilat kang hyré né fugi me daté 01 Janar 2015.

3.4 Ndryshimet né vierésimet kontabél
SIPUS DN L 1 PCIITESUAL ¢ HUTYSIII 1€ VISTESHIN ROHEDEL CSILE THE TICZUIIT T VIETES KUNDEL HEW 1E 1JC dKUVL USC UCLYTIIL, 03¢

shumés s¢ konsumit periodik 1€ njé aktivi, q& rezulton nga vlerésimi i gjendjes aktuale dhe pérfitimeve € pritshme (& ardhshme dhe
detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin.

Nerrehimeat né vlerécimet Lantahil resnlining nrai infarmacinnit 18 ri ann 7huillimave 18 reia dhe reicdhimicht ool jang barciaiime 18

Nuk ka patur ndryshime né vlerésimin kontabél (& cilat kang rezultuar me rregullim (¢ vlerés kontabél neto té njé aktivi ose detyrimi.

3.5 Korrigjimi i gabimeve materiale
OUPEs OB T FCHHIesual, Sauinet jane lllU:lil]JUll[IllC UST UCKRIALIIEG 1 BADUHId 10 pPaisyyldl IHANCEIE W HjC st THE SHue peraanaye

kontabél, (€& cilat vijné nga mospérdorimi osc kegpérdorimi i informacionit (& disponueshém nga drejtuesit gjaté pérgalitjes sé
pasqyravefinanciare.

Cahimat materials 15 nerindhave Fantahal (8 manarchma da 13 Fareiainhon:

Nuk jané konstatuar gabime materiale t€ cilat kang rezultuar me rregullim t¢ tepricés s¢ geljes s¢ litimeve (& pashpémdara, ose korigjim (¢
tepricave (& celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve (& pashpérndara (€ periudh@s aktuale dhe asaj krahasuese.

30 Nejarjet materiale pas dates se bilancit




3.7

A-

4 Mjete monet'

Stpas SKK 11 Permiresuar, Kontabilizimi 1 ngjarjeve qe ndodnim pas mbylijes se periudnes raporiuese, por para dates Kur pasqyral hnanciare
autorizohen pér ("u publikuar, varet nga fakii nése kéto ngjarje jané té tilla q& kérkojng rregullim ose jo.

Nuk jané konstatuar gabime materiale i€ cilat kang rezultuar me rregullim & tepricés sé geljes sé filimeve (& pashpéndara, ose korigjim t¢
tepricave (& geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpémdara (€ periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Parimi i Vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit (& vijimésis¢, qé do té thoté se veprimtaria ckonomike ¢ njésisé ekonomike do té keté vijimési dhe
njésia ckonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté (¢ nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.

Gjaté pérgatitjes sé pasqyrave financiare, drejtuesit kané vlerésuar mundésing e njésisé ekonomike pér (& vazhduar aktivitetin ¢ saj dhe se
drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do 1¢ keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté t¢ nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e
saj edhe pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare.

Shpjegimet e zerave te Aktiveve

c

Sinsae kegm s

te Uerd shume likuide me kontrata jo me te gjata sc tre muaj. Bazuar ne SKK3 i permiresuar, malj.} e tyre es]m. bere me \luren e dre]le Vlerat
monetare ne monedhe te huaj jane vleresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes s¢ Shqiperise.
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Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paraqitet si me poshte:

shenimi 4
Nr Emertimi ('ijcudja.nc fillim te Hyije Dalje G_iend_ia‘ ne fund te
periudhes - periudhes

4.1 Mjete monetare ne arke (331) 0.0 2,975,719.0 2,975,719.0 0.0
1 |Intesa Sanpaolo ne USD 0.0 0.0
2 |Intesa Sanpaolo ne Euro 0.0 0.0
3 |Banka Credins ne Leke 0.0 0.0
4 |Banka Credins ne Euro 0.0 0.0
5 |Banka Credins ne USD 0.0 0.0
6 |BKT ne leke 22,841.0 2,027,000.0 2,048,358.0 1,483.0
7 |BKT ne Euro 25,563.0 24,799,692.0 24,811,052.0 14,203.0
8 |BKT ne USD 6,947.0 0.0 2,337.0 4,610.0
9 |Societe Generale Albania ne Leke 8,417.0 250,563,746.0 250,462,0006.0 110,157.0
10 [Societe Generale Albania ne Euro 20,120.0 6,119.339.0 6,124,203.0 15,256.0
11 |Societe Generale Albania ne USD 97,933.0 0.0 4,710.0 93,223.0
12 |Tirana Bank ne leke 0.0 7,005,000.0 7,003,828.0 1,172.0
13 |Tirana Bank ne euro 0.0 0.0 0.0 0.0
4.2 | Mjete monetare ne banke (512) 181,821.0 290,514,777.0 290,456,494.0 240,104.0
Totali 181,821.0 293,490,496.0 293,432,213.0 240,104.0
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transaksionit (duke perl"shlre cdizc ¢mimin e lrasqkqmmt) pcrvcg: rasteve kur m'irreveth: pérbén né thelb, njé lransqkqlon hnancmr Nﬁ:
transaksion financiar mund & jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale € treglisé ose
Kur ajo &hté financuar me njé normé interesi q¢ nuk éshté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé¢ transaksion financiar, njésia duhet
t¢ masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme € skontuara me normén ¢ interesit t€ tregul per
nj¢ instrument & ngjashém borxhi.

Nga aktiviteti i shfiytézimit

a4 pemassssswasssesy s smases Gy e mmeseseme mihe meeme e w eeae angw seenw fam ey e ees mmmeeaen ey magueaws cug

llogari e arkétueshme me vlerén e |nsk0ulll'sr & mjclwc monetare (& arkétueshme nga ajo njési, qe e.shle normalisht ¢mimi i faturés.

Pér njé produkl té shitur njé klienti me njé kredi dyvjegare pa interes, njihet njé llogari ¢ arkétueshime me ¢mimin aktual (€ shitjes pér até
produkt. Nése ¢mimi normal i shitjes nuk dihet, ai mund (€ vierésohet si viera aktuale ¢ mjeteve monetare (€ arkétueshme (¢ skontuar duke
pérdorur normén mbizotéruese (& interesit né treg pér njé kérkesé (& arkétueshme (€ ngjashme.

Gijendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:

shenimi 5.1

Klicnte per mallra, produkie e sherbime ne [illim te periudhes (411) ) -

Shtesat gjate vitit (Faturimet) 251,133,998.0

Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 251,133,998.0

Gjendja e Klienteve ne fund (e periudhes 0.0




5.2

3.3

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Sipas SKK3 i permiresuar, Instrumentat e borxhit q¢ jané t¢ klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime alatshkuriér duhet (€ maten me
Gjendja e instrumentave te borxhit, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

shenimi 5.2
Gjendja ne fillim te Giendja ne fund te
periudhes periudhes
Ortake — Hua te tjera (453) -
Shuma: - =

Emertimi

T¢ tjera té drejta 18 arkétueshme
Gjendja e te drejtave te era te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

shenimi 5.3

o Gjendja ne fillim te Gjendjane fund te
Emertimi ; :
periudhes periudhes
- |TVSH (4433) 218,926,527.0 209.056,056.0
- | Tatim fitimi (444 ) 789.984.0 789,984.0
- | Te tjera (Te drejta e detyrime ndaj ortakeve) - -
Shuma: 219,716,511.0 209,846,040.0

6 Inventari

6.1

Sipas SKK 4 i permiresuar, Inventarét jané aktivet:

Mallra

Sipas SKK4 i permiresuar, njé njési ekonomike mund & pérdoré teknika (€ tilla si metoda e kostos standarde, metoda e ¢gmimeve me pakicé
ose t& ¢gmimit (& blerjes mé & fundit pér ¢ matur koston ¢ inventaréve nése rezultati nga pérdorimi i kétyre metodave pérafron me koston.
Kostot standarde marrin parasysh nivelet normale (¢ materialeve dhe fumizimeve, t€ punés, efektivitetit dhe pérdorimit t& kapaciteteve. Ato
rishikohen rregullisht dhe, nése éshté e nevojshme, rishikohen duke u nisur nga kushtet aktuale. Mctoda ¢ ¢gmimeve té shitjes me pakicé e mat
koston duke zvogéluar vlerén e shitjes s¢ inventarit me pérqindjen e duhur t& marzhit bruto.

Gjendja ¢ mallrave per rishitje duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet:
shenimi 6.1

Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi . .
periudhes periudhes

Léndé e paré dhe materiale 1& konsumueshme 1,857,716.0 1,534,169.0

Mallra per rishitje (351)

Totali: 1,857,716.0 1,534,169.0

6.2

Gjendja Parapagime pér inventar (furnizime ), ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet:
shenimi 6.2

Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi ; .
periudhes periudhes

Parapagime pér inventar (furnizime 418 ) - 1,073,538.0

[ Totali: : 1,073,538.0

7 Altive afatgjata materiale (AAM)

Njé element i AAM-s¢, & plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né kosto pérfshihet:

(a) kosto e blerjes (pér[shiré taksat e importit dhe taksa & tjera (& parimbursucshme dhe zbritur skontot tregtare dhe rabatet)

(b) kosto t¢ tjera t¢ drejtpérdrejta q¢ lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet ¢ nevojshme pér funksionimin e tij, sipas
qéllimeve (& njésisé (pérfshiré koston e prodhimit & aktivit, nése ka té tilla kosto, koslot e pérgatitjes sé terrenit, [évrimin fillestar dhe
trajtimin, instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).

(c) kostoja e vierésuar fillestare ¢ ¢montimeve (¢ ardhshme (€ njé aktivi dhe t¢ kthimit (& terrenit, né té cilin ai ndodhet né giendjen fillestare,
nése vlerésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin e njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 6.

Neé pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje (&
akumuluar nga zhvlerésimi. Vlera kontabgl neto éshté shuma me ¢ cilén njé aktiv njihet n¢ pasqyrén e pozicionit financiar (pasi zbritet
amortizimi i akumuluar dhe humbjet e mundshime nga zhvlerésimi). Metoda e zgjedhur pér amortizimin ¢ AAM-ve éshié metoda metoda
lineare e amortizimit

Ne pasqyren ¢ meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:
shenimi 7

Nr.

djendja ne lilhm te . Giendjane fund te
Ejnane e Shtesa Pakesime endye

Emertimi ; .
periudhes periudhes

Toka (211)




2 | Ndertesa (212) -
- Minus Amortizimi (2812) - -
Vlera neto - - - -
3 | Makineri dhe paisje (213) 384.000.0 - 384.000.0
- Minus Amortizimi (2813) (106,280.0) (58.211.0) (164,491.0)
- Vlera neto 2717,720.0 - 58,211.0 219,509.0
4 | Mjete transporti (215) 7,752,942.0 - 7,752,942.0
- Minus Amortizimi (2815) (2,342,164.0) (1,082.156.0) (3,424,320.0)
- Vlera neto 5,410,778.0 - 1,082,156.0 4,328,622.0
5 | Paisje informatike (2182) 124.917.0 - 124,917.0
- Minus Amortizimi (2818) (20,820.0) (20,820.0)
- Vlera neto - 124,917.0 20,820.0 104,097.0
6 | Te tiera Aktive (2188) 982.505.0 - 982,505.0
- Minus Amortizimi (2818) (190,302.0) (158.441.0) (348,743.0)
= Vlera neto 792,203.0 - 158,441.0 633,762.0
7 | Minus zhvlerésime (291) -
Totali i vleres neto 6,480,701.0 124,917.0 1,319,628.0 5,285,990.0
Nga keto:
Blerje dhe shitje gjate periudhes 124,917.0 -
8 | Parapagime pér AAM dhe né proces 1,441,949,586.0 1,441,949,586.0
Vlera e vepres se HEC, vence ne pune
- | Minus Amortizimi (2818) 41,449.386.0 58,960,072.0 - 100,409,458.0
- | Vlera neto e HEC te vene ne pune 1,379,672,404.0 - 1,379,672,404.0
+ | Shtesa gjate vitit 488,965,366.0 21,686,465.0 510,651,831.0
- | Shuma e demit te diges (85,512,005.0) (85,512,005.0)
Vlera e Aktiveve Materiale dhe ng proces -
Totali (vlera historike) 1,845,402,947.0 21,686,465.0 - 1,867,089,412.0
Totali (neto) me 31.12. 1,803,953,561.0 - 1,766,679,954.0

Shpjegimet ¢ zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

Detyrime afatshkurtra
Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até¢ me kostot ¢ transaksionit (duke pérfshiré
edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén ng thelb, njé transaksion financiar. Nése marréveshja perbén njé
transaksion financiar, njésia duhet (¢ masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale (& pagesave t& ardhshme (& skontuara
me normén e interesit & tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi,
Pér mallrat, produktet e shérbimet ¢ blera nga njé fumizues me kredi afatshkurtér, njihet njé llogari e pagueshme me shumén e paskontuar q&
i detyrohet furnizuesit, qé ésht¢ zakonisht ¢gmimi i faturés.

8.1

82  Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

8.3

Titwjt e huamarrjes ( Overdrafiet bankare )
Gjendija eTitujt ¢ huamarrjes ( Overdraftet bankare ) gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi 8.1

Titujt ¢ huamarrjes ( Overdrafiet bankare )ne fillim te periudhes (401)

Shtesat gjate periudhes kontabel

Pakesimet gjate periudhes kontabel

Gjendja e Titujt ¢ huamarrjes ( Overdraftet bankare Jne fund te periudhes

Gjendja ¢ furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi 8.2

Furnitore per mallra, produkte ¢ sherbime ne fillim te periudhes (401) 491,321,911.0
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 395,598,247.0
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 430,242,724.0
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund e periudhes B 456,677,434.0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit, (Huamarije afatshkurtra)
Giendja T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit, (Huamarrje afatshkurtra), gate periudhes kontabel paragitet st me poshte:

shenimi 8.3

Huamarrje afatshkurtra ne fillim te periudhes ( 46311 )

| 888,571,353.0




Shtesat gjate periudhes kontabel

Pakesimet gjate periudhes kontabel

111,136,041.0

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes

777,435,312.0

8.4 Té paguestune ndaj punonjésve dhe sig.shogérore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shoqérore dhe shéndetésore pér t'u
paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paraqiten si me poshte:

8.5 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

shenimi 8.4

Gjendja ne fillim te

Gijendja ne fund te

Emertimi ; ;
periudhes periudhes

Paga e shperblime (421) 2,360,329.0 3,085,712.0

Sigurimet Shoq.& shendetesore (431) 236,335.0 205,992.0

Totali: 2,596,664.0 3,291,704.0

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

8.6  Debitore kreditore te tiere

shenimi 8.5

Gjendja ne fillim te

Gjendja ne fund te

SRS periudhes periudhes
TAP (442) 24,700.0 19,500.0
TVSH ( 445) -
Tatim fitimi ( 448 ) - -
Tatim ne burim ( 449 ) -
Totali 24,700.0 19,500.0

Gjendja Deditore kreditore te (jere, gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

Té ardhura té shtyra

shenimi 8.6

Gjendja ne fillim te

Gjendja ne fund te

Emertimi . .
periudhes periudhes

Deditore kreditore te tjere (467 ) 766,249,443.0 664,540.870.0

Totali: 766,249,443.0 664,540,870.0

Gjendja e T¢ ardhura t& shtyra, gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

Detyrime tatimore (€ shtyra

shenimi Té ardhura (& shtyra

Emertimi

Gjendja ne fillim te
periudhes

Gjendja ne fund te
periudhes

Té ardhura (€ shtyra

Totali:

Detyrime tatimore t& shiyra jané shumat e tatimit mbi fitimin, 1& pagueshme né periudha t& ardhshme, té cilat krijohen pér shkak t¢
diferencave t& pérkohshme t¢ tatueshme. Diferencat e pérkohshme jané diferencat mes vierés kontabél 1€ njé aktivi ose detyrimi né pasqyrén ¢
pozicionit financiar dhe bazés sé tij tatimore. Baza tatimore éshté vlera q& do (& pérfshihet ng fitimin e tatuesh&m gjaté realizimit ose shlyerjes

s¢ vlerés kontabél té njé aktivi ose detyrimi.

Shumat e detyrimeve tatimore te shiyra dhe ato te tatimit aktual, si dhe tatimi ne burim mbi dividentét paragiten si me poshte:

shenimi

10

Emertimi

Gjendja ne fillim te

: Shtesa
periudhes i

Pakesime

Gjendja ne fund te
periudhes

- | Vlera kontabel neto

- | Baza Tatimore

Diferenca e perkohshme te tatueshime

Norma e tatimit mbi [itimin

AL |Tatim fitimi i shtyre (444)

10 B. [Tatim mbi fitimin aktual (448)

C. [Tatim ne burim mbi dividentet (449)

Tatimi i shtyre total

IKapitali dhe Rezervat

Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paraqiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive te kapitalit ne fillim dhe ne fund te
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shenimi 11
. Ne [und te vitit te Gijcendja ne fund te
LEmertimi .
meparshem periudhes

- |Kapitali aksionar (101) 10,000.0 225,233,602.0
- |Rezerva ligjore (1071)
- |Rezerva te tjera (1068)

Fitim / Humbja e mbartur (109.01) (116,583,761.0)
- [Fitim / Humbja ¢ vitit financiar (109.02) (116,583,761.0) (53,747,672.0)

Totali i kapitalit (116,573,761.0) 54,902,169.0

Nga keto:

- |Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 225,223,602.0
- |Dividendé t& arketuar
- |Dividendé (& paguar

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

Té ardhura nga aktiviteti i shivy (ézimit

12.1

(8
12

T¢ ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkieve

Sipas SKK 8 i permiresuar, t& ardhurat nga shilja ¢ mallrave dhe ¢ produkteve do & njihen kur jang plotésuar (& gjitha kushtet e méposhtme:
(a) njésia ekonomike ia ka kaluar blerésit 1 gjitha rreziqet dhe pérfitimet, q¢ lidhen me pronésing e mallrave dhe produkieve;

(b) njésia ekonomike nuk vazhdon (& jeté e pérfshiré né meényré (€ vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe te produkleve né até masé gé
tregon sc ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;

(c)shuma e (& ardhurave mund té matet me besueshméri;

(d) éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, q¢ lidhen me transaksionin, do (¢ merren nga njésia ckonomike;

(¢) kostot qé kané ndodhur, ose qé¢ do (¢ ndodhin né lidhje me transaksionin, mund té€ maten me besueshméri.

Te ardhurat e realizuara nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve gjate periudhes kontabel paraqiten si me poshte:

shenimi 12.1
i Ne fund (e vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi - i
meparshem periudhes
- [Shitje mallrash (705) 42,409,192.0 211,569,925.0
Shitje sherbimesh (704)

Té ardhura té tjera té shfrytézimit, kompesim 5,600,000.0 -

Totali 42,409,192.0 211,569,925.0

Ndryshimi né produktet e gatshme dhe prodhimit né proces

Sipas SKK 4 i permiresuar dhe udhezimit te KKK, ne kete ze perfshihen ndryshimet né inventarin e produkteve (¢ gatshme dhe punés né
proces, ku rritja ¢ gjendjes s¢ inventarit do té tregohet si njé pakésim i shpenzimeve (“shpenzime negative”) dhe pakésimi i gjendjes sé
inventareve do té tregohet si njé mitje t¢ shpenzimeve;

shenimi 13

Ne fund te vitit tc Gjendja ne fund te

Emertimi )
meparshem periudhes

Te ardhura:

Ndryshimi i giendjeve 1€ prodhimit né proces (713)

Shpenzime:

Ndryshimi i giendjeve t& [éndéve (& para (6031)

Ndryshimi i gjendjeve s¢ mallrave t€ blera (6035)

Totali - -

13 Té ardhura (¢ tjera t& shfrytézimit

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihen, & ardhurat & pérftohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t¢ veprimtarisé ekonomike, duke
pérfshiré fitimet/humbjel nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, fitimet/humbjet nga rivierésimi i akliveve
alatgjata & investuara; fitimet/humbjet q¢ vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit.

Sipas SKK2, fitimet/humbjet, q& vijné nga shitja e aktiveve alatgjata materiale, raportohen né shumén neto (1€ ardhurat nga shitja ¢ aktiveve
afatgjata materiale minus vlerén kontab@l neto t& aktivit). Po késhtu edhe fitimethumbjet q& vijné nga ndryshimet e kursit (& kémbimit

raportohien neto né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.

Keto lloj te ardhurash gjate periudhes kontabel paraqiten si me poshte:
shenimi 14




Ne fund te vitit te

Gjendja ne fund te

Emertimi :

meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura 3,305,938.0 157,597.0
Té ndryshme (708, 758 & 778) 3,305,938.0 157,597.0
Humbje/ Shpenzime 2,600,788.0 16,749.0
IHumbje nga kémbimet valutore (669) 2,600,788.0 16,749.0
Totali 705,150.0 140,848.0

14 Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumuceshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja e mallrave, Iéndéve té para dhe shérbimeve (¢ konsumuara né prodhim pér veprimtarité

e shirytézimit, te cilat paraqiten si me poshte:

shenimi 15

Emertimi

Ne fund te vitit te

Gjendja ne fund te

meparshem periudhes
Blerje, energji, avull, uje (604) 323.397.0 563,597.0
- |Blerje mallra / (605) -
Blerje lende ¢ pare (602) 108.756,244.0
Té tjera blerje (608)
Totali 323,397.0 109,319,841.0

TE tjera shpenzime

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, & blera pér géllime

-
]

etj.) Gjithashtu, paraqiten dhe kostot q& ndodhin jo rregullisht gjaté riijedhés normale (& biznesit.

Keto lloj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

administrative dhe té jera q¢ nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit (pér shembull, kostoja e shérbimeve pér mbajtjen e
llogarive, shpenzimet pér késhillim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes, punés kérkimore dhe té zhvillimit,

shenimi 16

LEmertimi

Ne fund te vitit tc

Gjendja ne fund te

meparshem periudhes
611 ( punime nga te tretet) 27,792,806.0
- | Qira (613)
- | Mirémbajtje dhe riparime (615) 309,859 1,710,474
- | Shpenzime te tjera (618) 4,170,549 15,070,444
- | Tatime e taksa vendore (634) 75,000.0 130,000.0
- | Shpenzime té tjera té shfrytézimit, demi nga shirat 79,912,005.0 =
Totali 84,467,413.0 44,703,724.0

16 Shpenzimet e personelit

Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vjetore, festat dhe kompensime (€ {jera monetare ¢ jomonetare

gjaté periudhés kontabél, pavarésisht nga fakti nése ato jané paguar ose jo.

Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi i sigurimit pér papunésing, paguar nga njésia ekonomike raportuese. Shpenzimet ¢
njohura né bazé té konstatimeve té t& drejtave dhe detyrimeve, né lidhje me pensionet dhe pérfitime (€ tjera t& punonjésve té paguara ose pér

tu paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paraqitur vegmas)
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per personclin gjate periudhes kontabel paragiten:

shenimi 17

Ne fund te vitit te

Gijendja ne fund te

Emertimi ;
meparshem periudhes
Pagat e personelit (641) 2,962,350 8,071,605
- |Kontributi sig.shoqérore (644) 494,713 1,346,131
Totali 3,457,063.0 9,417,796.0

17 Shpenzime konsumi dhie amortizimi

Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten ¢ dobishme aktiveve. Per ndertimet eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet
e tjera jane Hogaritur me vleren ¢ mbetur. Shpenzimi i amortizimit dhe (¢ konsumit pér periudhén kontabél paraqiten si me poshte:

S B shenimi 18
: o Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi s
meparshem periudhes

Mjete transporti

991,976.0

Paisje informatike

1.082.269.0

19,085.0




Te tjera 200,561.0 198.598.0
Amorlizimi i vepres [e vene ne pune 41,449.386.0 58.960,072.0
Totali 42,732,216.0 60,169,731.0

18 Shpenzime (¢ tjera shivytézimi

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten shpenzimet e tjera si gjobat pér vonesa, si dhe

shpenzimet e lidhura me krijimin ¢

shenimi 19

; _ Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertini :
meparshem periudhes

- | Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 277,863 383,488
- | Shpenzime interesi te panjohura (668) 33,401,879
- | Té tjera shpenzime rrjedhése (658)

Totali 277,863.0 33,785,367.0

Shpenzime financiare
19 Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashune

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e meposhtme:

shenimi 0.0
- Ne [und te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi .
meparshem periudhes
Fitime/ Te ardlhinra - -
- | Té ardhura nga interesat (767)
- | Plusvlera nga shitja e letrave me vleré (& vendosjes (765)
Humbje/ Shpenzime 34,040,151.0 8,061,986.0
- | Shérbime bankare (628) 1,519,044.0 63,824.0
- | Shpenzime pér interesa (661) 32,521,107.0 7,998,162.0
Totali 34,040,151.0 8,061,986.0

20 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas SKK11 i pérmirésuar, njé njési ekonomike duhet t& njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor (& shiyré, né ményré qé vlera kontabgl
Shpérndarja e tatimit aktual dhe t¢ shtyré tek elementét pérkatés (& pasqyrés sé t¢ ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe & pasqyrés sé

shenimi 21

Emertimi

Ne fund te vitit te
meparshem

Gjendja ne fund te
periudhes

Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694)

Shpenzimi / E ardhura e tatim fitimit (& shiyré (695)

Pjesa ¢ tatim fitimit & pjesémarrjeve (696)

Totali

Hartuesi i Pasqyrave Pinanciare

Celnik Mujollari




